
Señores 

ACCIONISTAS 

Vafonte S.A. 

Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente, informo que he sido convocado por escrito a la Junta 
General de Accionistas que se realizó el día 13 de Abril del 2007, en sus oficinas 

ubicadas en la Av. 9 de Octubre 1101 e/ Luque y Aguirre, para tratar sobre el 
ejercicio económico 2006. 

Como Comisario de la compañía debo manifestar que he analizado los Estados 
Financieros y Anexos del ejercicio económico anteriormente mencionado, los 
mismos que han sido elaborados de acuerdo a las Normas Ecuatorianas de 
Contabilidad. 

Cabe mencionar que la compañía no muestra movimientos durante el periodo 
fiscal. 

En el ámbito tributario, la compañía esta cumpliendo con sus obligaciones como 
contribuyente sean éstas pagos de IVA, RETENCIONES EN LA FUENTE, 
IMPUESTO A LA RENTA Y ANEXOS TRANSACCIONALES, sujetándose a las 
normas impuestas por el Servicio de Rentas Internas. 

Por la atención a la presente, me suscribo de ustedes. 

Atentamente, 

alo | 
me Hajardo B. 

Cómisario 

   
    

a . 

«+ Guawequil13 Abtil 2007 
a 1 OR xa r 
SN $) 

Aa 

a Y) NN : . ms 0 Po > 

 



Vafonte S.A. 
Los, Rios 1101 e/ Luque y Aguirre 

TIf.: 2365901 

BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA 

Al 31/12/2006 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA GENERAL 

Caja Chica 

BANCOS 

Banco Cta. Cte. 

CLIENTES 

Clientes 

INVENTARIOS 

Mercaderias 

ANTICIPOS Y PRESTAMOS 

Prestamo Empleados 

ANTICIPO IMPUESTOS 

Retenciones T/C 

ACTIVO FIJO 

EDIFICACIONES 

Las Piramides 

ACTIVO DIFERIDO 

GASTOS PAGADOS ANTICIPADO 
Constitucion Empresa 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

OTRAS CUENTAS PAGAR 

Accionistas 

PATRIMONIO 
CAPITAL SOCIAL 
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO 

Capital Social 

RESULTADOS 
UTILIDAD / PERDIDA 

Utilidad 2006 

TOTAL PASIVO + CAPITAL 

$ 27,190.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

26,890.00 

26,890.00 

300.00 
300.00 

$ 26,390.00 
26,390.00 

26,390.00 

$ 800.00 

800.00 
800.00 

0.00 
0.00 

, 02 ON Pa 
13% Gi 27,190.00 

E , Y : A 
ES - Y 

Cc or 

 



Vafonte S.A. 
Los.Rios 1101 e/ Luque y Aguirre 

TIf.: 2365901 

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS 

Al 31/12/2006 

INGRESOS 0.00 
INGRESOS OPERACIONALES 
VENTAS 0.00 

Ventas Netas 0.00 

INGRESOS NO OPERACIONALES 
OTROS INGRESOS 0.00 

Otros Ingresos 0.00 

GASTOS OPERACIONALES 0.00 

ADMINISTRATIVOS 0.00 

Sueldos 0.00 

SERVICIOS 0.00 

Agua Potable 0.00 

VARIOS 0.00 

Utiles Aseo y Limpieza 0.00 

MANTENIMIENTOS 0.00 

Instalaciones Electricas 0.00 

GASTOS FINANCIEROS 

BANCARIOS 0.00 

Gastos Bancarios 0.00 

COSTO DE VENTAS 0.00 

COSTO VENTAS Y PREST.SERV, 

COSTOS 0.00 

Costo de Ventas 0.00 

GANANCIA / PERDIDA 0.00 

—tY a 

Gereíñte Gener: 

  
 



NOMINA DE ADMINISTRADORES O REREPRESENTANTES 
LEGALES 

Yo, Jaime Alberto Baquerizo Escobar con cedula de identidad 

0910755404 informo ante usted quienes conforman la Nómina de 
Administradores o Representantes Legales de la compañía la cual yo 
represento: 

  

Jaime Baquerizo Escobar 0910755404 | Gerente General 
  

  Javier Baquerizo Zambrano     0911134492 | Presidente 
  

Atentamente, 

inc squid Jaime Baquegrizó Escobar 
Gerente General 

  

 


