Señores
ACCIONISTAS
Vafonte S.A.
Ciudad.-

De mis consideraciones:

Por medio de la presente, informo que he sido convocado por escrito a la Junta General de Accionistas que se realizó el día 13 de Abril del 2007, en sus oficinas ubicadas en la Av. 9 de Octubre 1101 e/ Luque y Aguirre, para tratar sobre el ejercicio económico 2006.

Como Comisario de la compañía debo manifestar que he analizado los Estados Financieros y Anexos del ejercicio económico anteriormente mencionado, los mismos que han sido elaborados de acuerdo a las Normas Ecuatorianas de Contabilidad.

Cabe mencionar que la compañía no muestra movimientos durante el periodo fiscal.

En el ámbito tributario, la compañía esta cumpliendo con sus obligaciones como contribuyente sean éstas pagos de IVA, RETENCIONES EN LA FUENTE, IMPUESTO A LA RENTA Y ANEXOS TRANSACCIONALES; sujetándose a las normas impuestas por el Servicio de Rentas Internas.

Por la atención a la presente, me suscribo de ustedes.

Atentamente,

Jaime Hajardo B.

Comisario

Guayaguil, 13 Abril 2007

### Vafonte S.A.

Los, Rios 1101 e/ Luque y Aguirre Tlf.: 2365901

#### **BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA**

Al 31/12/2006

ACTIVOS			\$ 27,190.00	
ACTIVO CORRIENTE				
CAJA GENERAL		0.00		
Caja Chica	0.00			
BANCOS		0.00		
Banco Cta. Cte.	0.00			
CLIENTES		0.00		
Clientes	0.00			
INVENTARIOS		0.00		
Mercaderias	0.00			
ANTICIPOS Y PRESTAMOS		0.00		
Prestamo Empleados	0.00			
ANTICIPO IMPUESTOS		0.00		
Retenciones T/C	0.00			
ACTIVO FIJO				
EDIFICACIONES		26,890.00		
Las Piramides	26,890.00			
ACTIVO DIFERIDO				
GASTOS PAGADOS ANTICIPADO		300.00		
Constitucion Empresa	300.00			
PASIVOS				
PASIVO CORRIENTE			\$ 26,390.00	
OTRAS CUENTAS PAGAR		26,390.00		
Accionistas	26,390.00			
PATRIMONIO			\$ 800.00	
CAPITAL SOCIAL				
CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO		800.00		
Capital Social	800.00			
RESULTADOS				
UTILIDAD / PERDIDA		0.00		
Utilidad 2006	0.00			

TOTAL PASIVO + CAPITAL

¢ 27 100 00

Gerente General

Contador

## Vafonte S.A.

Los.Rios 1101 e/ Luque y Aguirre Tlf.: 2365901

#### ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

Al 31/12/2006

INGRESOS			0.00
INGRESOS OPERACIONALES			
VENTAS		0.00	
Ventas Netas INGRESOS NO OPERACIONALES	0.00		
OTROS INGRESOS		0.00	
Otros Ingresos	0.00		
GASTOS OPERACIONALES			0.00
ADMINISTRATIVOS		0.00	
Sueldos	0.00		
SERVICIOS		0.00	
Agua Potable	0.00		
VARIOS Utiles Aseo y Limpieza		0.00	
	0.00		
MANTENIMIENTOS		0.00	
Instalaciones Electricas	0.00		
GASTOS FINANCIEROS			
BANCARIOS		0.00	
Gastos Bancarios	0.00		
COSTO DE VENTAS			0.00
COSTO VENTAS Y PREST.SERV.			
COSTOS		0.00	
Costo de Ventas	0.00		
GANANCIA / PERDIDA			0.00

Gerente General

Contador

# NOMINA DE ADMINISTRADORES O REREPRESENTANTES LEGALES

Yo, **Jaime Alberto Baquerizo Escobar** con cedula de identidad **0910755404** informo ante usted quienes conforman la Nómina de Administradores o Representantes Legales de la compañía la cual yo represento:

Jaime Baquerizo Escobar	0910755404	Gerente General
Javier Baquerizo Zambrano	0911134492	Presidente

Guayaquil, Abril 2007

Atentamente,

Jaime Baquerizo Escobar

**Gerente General**